Edição CCLXXXV - Extra
Publicada em 13/11/2023
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE LEIS E
REGULAMENTOS
LEIS SANCIONADAS
PELO EXECUTIVO

LEI N.º 4484, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos
do Município o “Mês de Incentivo à Doação de
Órgãos e Tecidos", a ser celebrado anualmente
no mês de setembro.
Proc. n.º 3551009.401.00003601/2023-18
Projeto de Lei n.º 151/23 de autoria do Vereador
Adilson da Farmácia
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicen-
te, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal decreta
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica instituído o "Mês de Incentivo à Doação
de Órgãos e Tecidos", a ser celebrado anualmente
no mês de setembro no Município de São Vicente.
Art. 2º  O Mês de Incentivo à Doação de Órgãos e
Tecidos tem por objetivo:
I - estimular as atividades de promoção e apoio à
doação de órgãos, tecidos e partes do corpo huma-
no para fins de transplantes;
II - sensibilizar e conscientizar a população sobre a
importância da doação de órgãos;
III – orientar a sociedade através da realização de
palestras educativas, simpósios, divulgação na mí-
dia, boletins informativos e outras formas de publi-
cidade visando incentivar a doação de órgãos;
IV - promover atividades junto às entidades, asso-
ciações e unidades de saúde visando divulgar os
benefícios resultantes da doação de órgãos ou re-
alização de transplante.
Art. 3º O Poder Público Municipal poderá organi-
zar ações a serem desenvolvidas durante o mês,
podendo ainda incentivar e apoiar a realização de
atividades pela sociedade civil.
Art. 4º O Mês de Incentivo à Doação de Órgãos e
Tecidos, criado por esta lei, será incluído no Calen-
dário Oficial de Eventos do Município.
Art. 5º  Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-

blicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

CADERNO DE ATOS DO
PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE HABILITAÇÃO –  CONCORRÊNCIA N.º
29/23 – PROC. ADM. N.º 33.478/23. Objeto: Con-
tratação de empresa para execução de obra de
drenagem e pavimentação da Rua José Bonifácio
e seu entorno. A Comissão Municipal de Licitações
torna público que decidiu por unanimidade HABI-
LITAR a empresa TMK Engenharia S.A. – CNPJ n.º
28.131.759/0001-22, a convocando para abertura do
envelope de n.º 2 no dia 14/11/23 às 10 horas, na sala
23 do Paço Municipal. São Vicente, 13 de novembro
de 2023.
SANDRA REGINA MOTA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de
Licitações

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/426S9-ZCQNS-Z7W6D-C6EFT

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXXXV - Extra - 13/11/2023

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/426S9-ZCQNS-Z7W6D-C6EFT

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 13/11/2023 18:06:00 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 426S9-ZCQNS-Z7W6D-C6EFT

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 13/11/2023 18:06 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/426S9-ZCQNS-Z7W6D-C6EFT

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.